
Zarządzenie Nr 55/2023 
Wójta Gminy Orońsko 
z dnia 24 lipca 2023 r.  

 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2023 rok  
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy z 
dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), § 10 pkt 3 i 7 
uchwały budżetowej na rok 2023 Rady Gminy w Orońsku Nr LXVIII/336/2023 z dnia 31 
stycznia 2023 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 

 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 55/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 24 lipca 2023 r. 
 
 Wprowadzono środki z Funduszu Pomocy na łączną kwotę 2 629,37 zł.  

z przeznaczeniem na zadania pomocy społecznej tj. wypłaty świadczeń pieniężnych. 

 Wprowadzono zmiany w planie dotacji od Wojewody Mazowieckiego zmniejszając 

plan w sumie o 10 004 zł. w zakresie zadań z pomocy społecznej. 

 W ramach przeniesień na kwotę 6 000 zł. dokonano: 

• zabezpieczenia na umowę zlecenie dla Zleceniobiorcy na czynności: udział  

w działaniach i spotkaniach dotyczących opracowywania dokumentów planistycznych 

gminy oraz w zakresie opracowywania i wdrażania programów rozwoju Gminy 

Orońsko, udzielanie konsultacji w sprawach z zakresu zagospodarowania 

przestrzennego, budownictwa, ochrony środowiska, odnawialnych źródeł ciepła, 

pomocy społecznej oraz planowania i realizacji budżetu, koordynacja działań 

związanych z realizacją programów pn:”Rustic Mazowieckie” i „Krzemienia 

Czekoladowego”. 

 

 W ramach rozdysponowania rezerwy ogólnej dokonano przeniesienia na: 

• karę pieniężną za odprowadzanie ścieków z naruszeniem warunków określonych  

w pozwoleniu wodnoprawnym z 2009 r. wraz z odsetkami w wysokości 33 917 zł. 

• organizację zadania „Festyn Rodzinny” w dniu 15 sierpnia 2023 r. w wysokości  

25 000 zł. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 55/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 24 lipca 2023 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 160 492,60 2 135,37 162 627,97

75495 Pozostała działalność 10 492,60 2 135,37 12 627,97

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

10 492,60 2 135,37 12 627,97

852 Pomoc społeczna 632 321,00 -9 510,00 622 811,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

20 480,00 1 720,00 22 200,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

20 480,00 1 720,00 22 200,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

66 340,00 -1 224,00 65 116,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

66 340,00 -1 224,00 65 116,00

85216 Zasiłki stałe 262 500,00 -10 500,00 252 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

261 500,00 -10 500,00 251 000,00

85295 Pozostała działalność 94 614,00 494,00 95 108,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 654,00 494,00 6 148,00

Razem: 28 737 675,45 -7 374,63 28 730 300,82

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 55/2023 Wójta Gminy Orońsko z dnia 24 lipca 2023 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 711 642,88 33 917,00 1 745 559,88

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 447 138,00 33 917,00 481 055,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 7 813,00 7 813,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 000,00 26 104,00 27 104,00

750 Administracja publiczna 3 636 064,90 25 000,00 3 661 064,90

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 127 933,00 0,00 3 127 933,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 883 681,00 -6 000,00 1 877 681,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 105 000,00 6 000,00 111 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 99 500,00 25 000,00 124 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 665,00 24 000,00 92 665,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 1 000,00 1 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 989 708,60 2 135,37 991 843,97

75495 Pozostała działalność 10 492,60 2 135,37 12 627,97

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

10 160,00 2 040,00 12 200,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

332,60 95,37 427,97

758 Różne rozliczenia 131 670,00 -58 917,00 72 753,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 131 670,00 -58 917,00 72 753,00

4810 Rezerwy 131 670,00 -58 917,00 72 753,00

852 Pomoc społeczna 1 581 499,26 -9 510,00 1 571 989,26

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

24 590,00 1 720,00 26 310,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 480,00 1 720,00 22 200,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

121 747,00 -1 224,00 120 523,00

3110 Świadczenia społeczne 116 340,00 -1 224,00 115 116,00

85216 Zasiłki stałe 265 511,00 -10 500,00 255 011,00

3110 Świadczenia społeczne 261 500,00 -10 500,00 251 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 394 946,00 0,00 394 946,00

BeSTia Strona 1 z 2



4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 850,00 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 -850,00 15 150,00

85295 Pozostała działalność 412 634,26 494,00 413 128,26

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

5 612,00 494,00 6 106,00

Razem: 34 633 934,15 -7 374,63 34 626 559,52

BeSTia Strona 2 z 2


